Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

[image: image1.png]

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.05.2012г.                                                                                          № 327/2
	О Положении по подведению итогов работы в животноводстве района за 2012 год

В целях повышения эффективности животноводства за счёт его интенсификации, улучшения качественных показателей реализуемой продукции и обеспечения стабильности численности поголовья сельскохозяйственных животных, материального стимулирования  сельскохозяйственных организаций района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о подведении итогов работы в животноводстве  района за 2012 год.
2. Для подведения итогов создать комиссию в составе:
	Кочурова С.М.
Якунчихина Н.П.

Пасынков В.А.

Есенков Д.Ю.
	- заместитель Главы администрации МО «Сюмсинский район» по сельскому хозяйству;

- главный специалист-эксперт – зоотехник  Управления сельского хозяйства;

- главный ветеринарный врач района (по согласованию);

- специалист-эксперт  по охране труда  Администрации   МО «Сюмсинский район»   (по согласованию)

3. Итоги работы в животноводстве подвести в феврале 2013 года на коллегии Администрации района.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального

образования «Сюмсинский район»                                                    А.Л.Пантюхин

исп.Якунчихина Н.П.
Утверждено постановлением

Администрации МО «Сюмсинский район»

От 16.05.2012г. № 327/2
ПОЛОЖЕНИЕ

о подведении итогов работы в животноводстве

Сюмсинского района за 2012 год
1. Настоящее положение (далее – Положение) устанавливает порядок и условия подведения итогов работы в животноводстве Сюмсинского района по результатам производственной деятельности за 2012 год. Подведение итогов работы проводится в целях развития животноводства за счёт достижения наивысших показателей продуктивности сельскохозяйственных животных, сохранности поголовья, повышения качества сельскохозяйственной продукции.

2. Подведение итогов работы в животноводстве Сюмсинского района осуществляется среди сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств с поголовьем не менее 50 голов коров, животноводческих молочно-товарных ферм, работников животноводства.

3. Управление сельского хозяйства подводит итоги в отрасли животноводства на основании представленных сельскохозяйственными организациями материалов о результатах производственной деятельности сельскохозяйственных организаций, указанных в пункте 2 настоящего Положения, заверенных специалистами государственной статистики Сюмсинского района.

4. По результатам подведения итогов работы в животноводстве за 2012 г. вручается благодарственное письмо Администрации района, денежные премии (далее – премия).

5. Определяющим условием  является:

- сохранность поголовья крупного рогатого скота;

- состояние производственного травматизма в отрасли животноводства.

6. Благодарственное письмо Администрации района вручается сельскохозяйственным организациям,  занявшим 1, 2, 3 места, при условии получения от одной фуражной коровы  не менее 4500 кг молока при сохранности поголовья крупного рогатого скота, в том числе коров:

за 1 место - 12000 рублей

за 2 место - 10000 рублей

за 3 место -  8000 рублей

7. Благодарственное письмо Администрации района и премия вручается сельскохозяйственным организациям за наибольший  относительный прирост  валового прироста в сравнении с предыдущим годом при сохранении численности поголовья  крупного рогатого скот в размере 5000 рублей.

8. Руководителям сельскохозяйственных организаций, отмеченных премиями, рекомендуется направлять их на поощрение работников животноводства, добившихся наилучших производственных показателей в работе.

_______________
	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

[image: image2.png]

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.05.2012г.                                                                                          № 327/1

	О Положении по подведению итогов работы в животноводстве района за летне-пастбищный период 2012 года

 В целях  повышения продуктивности дойного стада и обеспечения  стабильности численности поголовья сельскохозяйственных животных, материального стимулирования работников сельскохозяйственных организаций района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемое Положение о подведении итогов работы в животноводстве района за летне-пастбищный  период 2012 года.

2. Итоги работы в животноводстве за летне-пастбищный период подвести в октябре 2012 года на коллегии Администрации района.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального

образования «Сюмсинский район»                                                    А.Л.Пантюхин

исп.Якунчихина Н.П.

Утверждено постановлением

Администрации МО «Сюмсинский район»

От 16.05.2012г. № 327/1

ПОЛОЖЕНИЕ

о подведении  итогов работы в животноводстве  района

за  летне-пастбищный период 2012г.
1.Настоящее положение (далее –Положение ) устанавливает порядок и условия подведения итогов работы в животноводстве Сюмсинского района по результатам производственной деятельности за  летне-пастбищный период 2012 г .Подведение итогов работы проводится в целях развития животноводства за счёт достижения наивысших показателей продуктивности сельскохозяйственных животных, сохранности поголовья , повышения качества сельскохозяйственной продукции.

2. Подведение итогов работы в животноводстве Сюмсинского района осуществляется среди сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств с поголовьем не менее 50 голов коров, животноводческих молочно-товарных ферм, работников животноводства.

3. Управление сельского хозяйства подводит итоги в отрасли животноводства на основании представленных сельскохозяйственных организаций материалов о результатах производственной деятельности сельскохозяйственных  организаций, указанных в пункте 2 настоящего Положения, заверенных специалистами  государственной статистики Сюмсинского района.

4. По результатам подведения итогов работы в животноводстве за 2012 г вручается Благодарственное письмо Администрации   района, денежные  премии.
5. Определяющим условием  является:
- сохранность поголовья крупного рогатого скота;

- состояние производственного травматизма в отрасли животноводства.
6. Благодарственное письмо Администрации района и премии вручаются сельскохозяйственным организациям для поощрения операторов машинного доения, пастухов и других работников животноводства, получившим от одной фуражной коровы за летне-пастбищный период не менее 1800 кг. молока,  при сохранении численности поголовья КРС, в том числе коров:

1 место – 15000 рублей
2 место   12000 рублей
3 место-   8000 рублей

_________________

_1237790601